

17 lutego 2020



## Konkurs Papieski - zbliża się XVI edycja

**Za kilka dni rusza XVI edycja Konkursu Papieskiego, dotyczącego wiedzy o życiu i nauczaniu Jana Pawła II. W tym roku wydarzeniu, organizowanemu przez Instytutu Tertio Millennio będzie przewodzić hasło „Życie i wolność - dar i zadanie”. Konkurs objął patronatem honorowym marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.**

Głównym celem tej inicjatywy jest rozpowszechnianie bogactwa myśli i czynu papieża Jana Pawła II wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs Papieski kształtuje twórcze myślenie, stwarza możliwość skonfrontowania własnych przekonań z przesłaniem papieża Polaka.

Konkurs od kilku lat realizowany jest w niezmiennej i atrakcyjnej formie. Składa się on z czterech etapów. Każdy z nich jest inny, aby cała forma konkursu była ciekawa dla odbiorców. Pierwszym etapem jest quiz on-line. Za pośrednictwem aplikacji internetowej uczestnik ma za zadanie rozwiązać zestaw 20 losowo wybranych pytań dotyczących życia i

nauczania papieża Jana Pawła II. Otrzymanie w tym etapie odpowiedniej ilości punktów pozwala uczestnikowi wziąć udział, 30 marca, w drugim etapie Konkursu - rozbudowanym teście on-line, który odbywa się w tym samym czasie w całej Polsce. Uczestnik otrzymuje 30 pytań wielokrotnego wyboru, na które musi odpowiedzieć w określonym czasie. Kolejnym etapem jest półfinał odbywający się w terminie 3-24 kwietnia, polegający na napisaniu eseju na jeden z trzech podanych tematów. Specjalnie powołane komisje sprawdzają eseje uczestników i wyłaniają najlepsze. Ostatnim etapem jest finał odbywający się jednocześnie w 9 regionach Polski, zaplanowany na 30 maja. Osoby zakwalifikowane do tego etapu przystępują do ustnej obrony swoich esejów przed komisją składającą się ze specjalistów w dziedzinach związanych z tematyką esejów, a także osób ściśle związanych z postacią Jana Pawła II. Jest to okazja do rozmowy oraz przede wszystkim zaprezentowania swoich poglądów, udowodnienia prawdziwości stawianych w swoich tekstach tez. Zwieńczeniem ostatniego etapu jest gala finałowa, odbywająca się tego samego dnia, zaraz po zakończeniu prac komisji finałowej, podczas której ogłoszeni zostają zwycięzcy danej edycji Konkursu Papieskiego.

Główną nagrodą jest wyjazd do Rzymu oraz indeks niektórych z uniwersytetów w Polsce. Oprócz tego przewidziane są także nagrody książkowe dla pozostałych finalistów oraz najlepszych szkół i katechetów. Ponadto przyznana zostaje nagroda za najlepszy esej w Polsce.

Do rywalizacji można się zgłosić od 23 lutego do 22 marca 2020 r.

Szczegóły dotyczące konkursu dostępne są na stronie internetowej poświęconej [Konkursowi Papieskiemu](#).